
Página: 1 / 3

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

162/2024

11/10/2024

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/11/2024
Inexigibilidade de licitação
14/2024 - IL
162/2024

CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para prestação de serviços de
manutenção, a serem executados conforme demanda (serviços de pintura, serviços de
pedreiro, serviços elétricos e serviços hidráulicos).

Participante: 56.776.525 QUEMUEL FABRICIO ELEODORO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos -

Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos
5.000,0 M2 6,92 34.600,00

Total do Participante: 34.600,00

Participante: 57.015.733 DIOSANE STRHSCHEIN

1 Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos -
Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos

5.000,0 M2 6,92 34.600,00

2 Serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos - Serviços de
pedreiro para pequenas obras e reparos

5.000,0 M2 33,27 166.350,00

Total do Participante: 200.950,00

Participante: 58.235.511 LEONARDO BRANCO DE SOUSA

1 Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos -
Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos

5.000,0 M2 6,92 34.600,00

Total do Participante: 34.600,00

Participante: 58.289.625 TIAGO FERNANDO WISNIEWSKI

3 Serviços Elétricos prediais - Serviços Elétricos prediais 2.000,0 H 53,42 106.840,00

4 Serviços Hidráulicos prediais - Serviços Hidráulicos prediais 2.000,0 H 33,85 67.700,00

Total do Participante: 174.540,00

Participante: ADEMIR DA SILVA 50528904000

1 Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos -
Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos

5.000,0 M2 6,92 34.600,00

2 Serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos - Serviços de
pedreiro para pequenas obras e reparos

5.000,0 M2 33,27 166.350,00

Total do Participante: 200.950,00

Participante: CLEONICE DAVIS DA SILVA

1 Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos -
Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos

5.000,0 M2 6,92 34.600,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 16:42:09. Protocolo: d240d4ea-8a68-4744-bff6-2d4f32920289



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos - Serviços de

pedreiro para pequenas obras e reparos
5.000,0 M2 33,27 166.350,00

Total do Participante: 200.950,00

Participante: EDERLI ROQUE GIACOMINI ME

3 Serviços Elétricos prediais - Serviços Elétricos prediais 2.000,0 H 53,42 106.840,00

4 Serviços Hidráulicos prediais - Serviços Hidráulicos prediais 2.000,0 H 33,85 67.700,00

Total do Participante: 174.540,00

Participante: EVERSON TORMES DE CASTRO 02237306028

3 Serviços Elétricos prediais - Serviços Elétricos prediais 2.000,0 H 53,42 106.840,00

4 Serviços Hidráulicos prediais - Serviços Hidráulicos prediais 2.000,0 H 33,85 67.700,00

Total do Participante: 174.540,00

Participante: EVERTON LUIS FRIEDRICH ABBI

3 Serviços Elétricos prediais - Serviços Elétricos prediais 2.000,0 H 53,42 106.840,00

4 Serviços Hidráulicos prediais - Serviços Hidráulicos prediais 2.000,0 H 33,85 67.700,00

Total do Participante: 174.540,00

Participante: GF INSTALAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

1 Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos -
Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos

5.000,0 M2 6,92 34.600,00

2 Serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos - Serviços de
pedreiro para pequenas obras e reparos

5.000,0 M2 33,27 166.350,00

3 Serviços Elétricos prediais - Serviços Elétricos prediais 2.000,0 H 53,42 106.840,00

4 Serviços Hidráulicos prediais - Serviços Hidráulicos prediais 2.000,0 H 33,85 67.700,00

Total do Participante: 375.490,00

Participante: JAQUELINI BARBARA GARCIA 00985760036

3 Serviços Elétricos prediais - Serviços Elétricos prediais 2.000,0 H 53,42 106.840,00

4 Serviços Hidráulicos prediais - Serviços Hidráulicos prediais 2.000,0 H 33,85 67.700,00

Total do Participante: 174.540,00

Participante: JORGE LOREDI ALMEIDA

1 Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos -
Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos

5.000,0 M2 6,92 34.600,00

2 Serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos - Serviços de
pedreiro para pequenas obras e reparos

5.000,0 M2 33,27 166.350,00

3 Serviços Elétricos prediais - Serviços Elétricos prediais 2.000,0 H 53,42 106.840,00

4 Serviços Hidráulicos prediais - Serviços Hidráulicos prediais 2.000,0 H 33,85 67.700,00

Total do Participante: 375.490,00

Participante: MAICON DOS SANTOS SCHNEIDER

1 Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos -
Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos

5.000,0 M2 6,92 34.600,00

2 Serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos - Serviços de
pedreiro para pequenas obras e reparos

5.000,0 M2 33,27 166.350,00

3 Serviços Elétricos prediais - Serviços Elétricos prediais 2.000,0 H 53,42 106.840,00

4 Serviços Hidráulicos prediais - Serviços Hidráulicos prediais 2.000,0 H 33,85 67.700,00

Total do Participante: 375.490,00

Participante: MAURI DOS SANTOS 51072963000

3 Serviços Elétricos prediais - Serviços Elétricos prediais 2.000,0 H 53,42 106.840,00

Total do Participante: 106.840,00

Participante: NILSON GOMES DA SILVA

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 16:42:09. Protocolo: d240d4ea-8a68-4744-bff6-2d4f32920289



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos -

Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos
5.000,0 M2 6,92 34.600,00

2 Serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos - Serviços de
pedreiro para pequenas obras e reparos

5.000,0 M2 33,27 166.350,00

Total do Participante: 200.950,00

Participante: ROQUE DOS SANTOS NOBLES 50528718053

2 Serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos - Serviços de
pedreiro para pequenas obras e reparos

5.000,0 M2 33,27 166.350,00

Total do Participante: 166.350,00

Participante: ROSIARA CAMARGO DOS SANTOS DE CASTRO

3 Serviços Elétricos prediais - Serviços Elétricos prediais 2.000,0 H 53,42 106.840,00

4 Serviços Hidráulicos prediais - Serviços Hidráulicos prediais 2.000,0 H 33,85 67.700,00

Total do Participante: 174.540,00

Participante: VALDECI ANTONIO PAZETI 88337448091

1 Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos -
Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos

5.000,0 M2 6,92 34.600,00

2 Serviços de pedreiro para pequenas obras e reparos - Serviços de
pedreiro para pequenas obras e reparos

5.000,0 M2 33,27 166.350,00

Total do Participante: 200.950,00

Participante: VALDIR SEFFRIN 50054260000

1 Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos -
Serviços de pinturas, reparos e demais serviços correlatos

5.000,0 M2 6,92 34.600,00

4 Serviços Hidráulicos prediais - Serviços Hidráulicos prediais 2.000,0 H 33,85 67.700,00

Total do Participante: 102.300,00

Total Geral: 3.623.150,00

Assinatura do Responsável

02 de Dezembro de 2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 16:42:09. Protocolo: d240d4ea-8a68-4744-bff6-2d4f32920289


